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Med henblik på at sikre, at en udlænding, der i god 
tro -  som beskrevet -  har overskredet visumperioden 
med op til 15 dage, er klar over konsekvenserne ved 
igen at overskride en visumperiode, vil Udlændinge- 
service ved meddelelse af et nyt visum orientere om, 
at visummet er meddelt på trods af den tidligere -  und- 
skyldelige -  overskridelse, og at ansøgeren ved over- 
skridelse af det nu meddelte visum vil ifalde en ka- 
rensperiode i 3 eller 5 år. I sådanne tilfælde vil de dan- 
ske repræsentationer udlevere denne afgørelse sam- 
men med visummet. 

Justeringen vil blive gennemført ved en revision af 
Ihtegrationsministeriets visumpraksisnotat. 

3.2.3. 'Lempelse af reglerne om forfald af økonomisk 
sikkerhed 

3.2.3.1. Gældende regler om forfald af økonomisk sik- 
kerhed 

Der blev med ændringerne af visumreglerne og vi- 
sumpraksis i 2004 indført mulighed for, at visumansø- 
gere fra lande i immigrationslandegruppen kan få vi- 
sum -  i tilfælde hvor de pågældende ellers ville have 
fået afslag på visumansøgningen -  hvis den herboen- 
de stiller en økonomisk sikkerhed for betaling af et be- 
løb på 50.000 kr. (54.813 kr. i 2008-niveau), således 
at beløbet forfalder helt eller delvist til betaling, hvis 
visumansøgeren overtræder visumbetingelserne. 

Visumudstedelse, kan betinges af økonomisk sik- 
kerhedsstillelse, når en udlænding søger om visum 
med henblik på privatbesøg, men ikke i forbindelse 
med forretningsbesøg, deltagelse i kulturelle arrange- 
menter, sportsarrangementer, kongresser, tjenesterej- 
ser m.v. 

Ægtefæller, faste samlevere, mindreårige børn og 
forældre kan normalt få visum, og visumudstedelse til 
denne persongruppe kan derfor ikke betinges af øko- 
nomisk sikkerhedsstillelse. 

Endvidere kan udstedelse af visum ikke betinges af 
økonomisk sikkerhedsstillelse, hvis der foreligger 
ganske særlige grunde, f.eks. livstruende sygdom hos 
den herboende eller dødsfald eller begravelse af et 
herboende nærtstående familiemedlem. 

Hele beløbet forfalder til betaling, hvis visumansø- 
geren uden fornøden tilladelse opholder sig i Dan- 
mark eller i et andet Schengenland i mere end en må- 
ned ud over visummets varighed. Kun halvdelen af 
beløbet forfalder til betaling, mens resten frigives, 
hvis det ulovlige ophold udgør op til en måned. Hvis 
udlændingen godtgør, at det ulovlige óphold skyldes 
omstændigheder, der ikke kan lægges den pågælden- 
de til last, f.eks. at udrejse ikke er sket som følge af 

trafikforsinkelser, strejker, vejrliget eller sygdom, vil 
beløbet heller ikke forfalde til betaling. Det er dog en 
betingelse, at udlændingen udrejser af Danmark, så 
snart det er muligt. ,, : \ 

Beløbet forfalder ligeledes til betaling, hvis en ud- 
lænding har fået forlænget sit ophold her i landet og 
har ulovligt ophold ud over dette tidsrum. 

Herudover forfalder hele beløbet til betaling, hvis 
udlændingen efter indrejsen udvises, ansøger om op- 
holdstilladelse her i landet eller ansøger om asyl i et 
andet Schengenland. , 

Dog forfalder beløbet ikke til betaling, hvis udlæn- 
dingen er omfattet af reglerne om opholdstilladelse på 
grundlag af beskæftigelse og søger om opholdstilla- 
delse på dette grundlag, eller hvis hensyn af humani- 
tær karakter afgørende taler imod, at beløbet forfalder. 

Udrejser visumansøgeren af Schengenområdet in- 
den for visummets gyldighedsperiode, frigives belø- 
bet. 

Dokumentation for rettidig tilbagevenden sker via 
en dansk diplomatisk eller konsulær repræsentation i 
visumansøgerens hjemland. Hvis visumansøgeren ud- 
rejser af Schengenområdet til et andet land end den 
pågældendes hjemland, kan dokumentation for udrej- 
sen af Schengenområdet dog ske via en dansk repræ- 
sentation i dette land. 

Visumansøgeren skal således dokumentere tids- 
punktet for sin tilbagevenden over for repræsentatio- 
nen, der herefter giver meddelelse til Udlændingeser- 
vice. Udlændingeservice vil altid anse den pågælden- 
des tilbagevenden for dokumenteret, hvis den pågæl- 
dende giver personligt møde på repræsentationen og 
fremviser pas, billet m.v., hvoraf tidspunktet for ud- 
rejsen af Schengenområdet fremgår. Personligt frem- 
møde er dog ikke en forudsætning. F.eks. vil fremsen- 
delse af pas, billet m.v., hvoraf tidspunktet for udrej- 
sen af Schengenområdet fremgår, eller kopi heraf ef- 
ter omstændighederne også kunne anses for nødven- 
dig dokumentation. Ved vurderingen af kravet til do- 
kumentationen kan Udlændingeservice bl.a. lægge 
vægt på ansøgerens baggrund, rejsens formål og ansø- 
gerens finansielle situation. 

I tilfælde, hvor det vil være umuligt for en visuman- 
søger at dokumentere tidspunktet for den pågælden- 
des tilbagevenden via en dansk repræsentation i hjem- 
landet, skal den pågældendes tilbagevenden doku- 
menteres direkte over for Udlændingeservice. 

3.2.3.2. Ansøgning om opholds- og arbejdstilladelse 
I tilknytning til forslaget om at lempe karensregler- 

ne ved indgivelse af ansøgning om opholdstilladelse, 
jf. afsnit 3.2.2.2, finder regeringen ligeledes, at regler- 


